

## FAQ Tentatively answered by iPAT

### BEFORE THE COURSE / कोर्सच्या पूर्वी

Below are frequently asked questions and our answer to those questions if you want to ask more or have any doubts please feel free contact us on [www.ipatacadamy.com](http://www.ipatacadamy.com) email [info@ipatinstitute.com](mailto:info@ipatinstitute.com) (+91) 989 098 9066

खाली वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न आणि त्या प्रश्नांची आमची उत्तरे या व्यतिरिक्त काही प्रश्न असल्यास किंवा काही शंका असल्यास कृपया [www.ipatinstitute.com](http://www.ipatinstitute.com) वर आमच्याशी संपर्क साधा.

ईमेल - [info@ipatinstitu](mailto:info@ipatinstitu) भ्रमणभाष - (+91) 989 098 9066

#### WHAT COURSES DO YOU OFFER? / तुम्ही कोणते कोर्सेस ऑफर करता?

We offer Personal assistant, Public Relation Officers and On special Duty courses are available in English and in Marathi (Marathi is India's popularly known language)

आम्ही स्वीय सहाय्यक, जनसंपर्क अधिकारी आणि ऑन स्पेशल ड्युटी अभ्यासक्रम इंग्रजी आणि मराठी या दोन्ही भाषांत उपलब्ध केला आहे. (मराठी ही भारतातील लोकप्रिय भाषा आहे)

#### CAN I SEE DETAIL COURSE SYLLABUS? / मला कोर्सचा अभ्यासक्रम पाहता येईल का?

Yes you can see course syllabus by clicking here <https://ipatinstitute.com/courses-details/>

होय तुम्ही <https://ipatinstitute.com/courses-details/> येथे क्लिक करून अभ्यासक्रमाचा अभ्यासक्रम पाहू शकता.

#### AM I SUITABLE FOR THESE COURSES? मी या कोर्ससाठी योग्य आहे का?

For graduates who want to be able to work in a variety of industries, offices and business houses and get their dream jobs, this course is not only suitable but the preferred one.

We have conducted a small test for you: <https://forms.gle/cGqNwcY1Bo98PgCm7>

विविध उद्योगे, कार्यालये आणि व्यावसायिक क्षेत्रात काम करू इच्छिणाऱ्या आणि त्यांच्या स्वप्नातील नोकऱ्या मिळवू इच्छिणाऱ्या पदवीधरांसाठी, हा अभ्यासक्रम केवळ योग्यच नाही तर प्राधान्याचा आहे.

आम्ही तुमच्यासाठी एक छोटी चाचणी आयोजित केली आहे: <https://forms.gle/cGqNwcY1Bo98PgCm7>

#### DO I NEED ANY PREVIOUS EXPERIENCE? / मला कोणत्या मागील कामाच्या अनुभवाची गरज आहे का?

For the course, you need a basic computer knowledge of a few things or a minimum of 2 years of any other experience.

कोर्ससाठी, तुम्हाला काही गोष्टींचे मूलभूत संगणक ज्ञान किंवा इतर कोणत्याही अनुभवाचा किमान २ वर्षांचा अनुभव आवश्यक आहे.

## **WILL I RECEIVE A CERTIFICATION UPON COURSE COMPLETION? / कोर्स पूर्ण झाल्यावर मला प्रमाणपत्र मिळेल का?**

Yes we will be giving certification on completion of the course. Your employer can verify the certificate on iPAT website. Verification link.

होय आम्ही अभ्यासक्रम पूर्ण केल्यावर प्रमाणपत्र देऊ. तुम्ही संबंधित प्रमाणपत्र iPAT च्या वेबसाइटवर पडताळून पाहू शकता. प्रमाणपत्र पडताळणीसाठी लिंक - <https://ipatinstitute.com/certificates/>

## **ARE YOUR COURSES ACCREDITED? / तुमचे कोर्सेस मान्यताप्राप्त आहेत का?**

No, This is an autonomous course specifically designed for this EA/PA/PRO/OSD Industry. Course has been designed by more than 15 years experience in this industry.

नाही. हा एक स्वायत्त अभ्यासक्रम आहे जो की EA/PA/PRO/OSD यांसाठी तयार केला आहे. या क्षेत्रात १५ वर्षांपेक्षा जास्त योगदान दिलेल्या अनुभवी व्यक्तींच्या मार्गदर्शनाखाली संबंधित अभ्यासक्रमाची रचना केली आहे..

## **WHAT IS THE COURSE SCHEDULE? / अभ्यासक्रमाचे वेळापत्रक काय आहे?**

If you would like to know the current schedule, you can call 9890989066.

तुम्हाला वर्तमान वेळापत्रक जाणून घ्यायचे असेल तर तुम्ही 9890989066 क्रमांकावर वर संपर्क करू शकता.

## **WHAT IS THE FORMAT OF THE COURSE? / अभ्यासक्रमाचे स्वरूप काय आहे?**

Course contains 18 chapters divided into 3 modules. That means 6 chapters in each module. And all the 18 chapters cover 162 topics in the learning method. You have to read content then have to appear for the MCQ Exam after each chapter. also you'll be provided case study and role play sessions from time to time.

कोर्समध्ये मॉड्यूलमध्ये विभागलेले १८ प्रकरण आहेत. म्हणजे प्रत्येक मॉड्यूलमध्ये ६ अध्याय. आणि सर्व १८ प्रकरणांमध्ये शिकण्याच्या पद्धतीत १६२ विषय समाविष्ट आहेत. तुम्हाला प्रत्येक अध्याय वाचावा लागेल त्यानंतर प्रत्येक अध्यायावर MCQ परीक्षेला बसावे लागेल, तसेच तुम्हाला वेळोवेळी केस स्टडी आणि रोल प्ले सेशन दिले जातील.

## **HOW AM I BEING EVALUATED? / माझे मूल्यांकन कसे केले जाईल?**

After completion of each chapter, you have to give a MCQ test which is mandatory and immediate result after completion of each chapter.

प्रत्येक अध्याय पूर्ण केल्यानंतर, तुम्हाला एक MCQ परीक्षा द्यावी लागेल जी अनिवार्य असेल आणि परीक्षा पूर्ण झाल्यानंतर त्वरित निकाल लागेल.

## HOW LONG DOES IT TAKE TO COMPLETE THE COURSE? / अभ्यासक्रम पूर्ण करण्यासाठी किती वेळ लागेल?

According to our time frame it takes 35 days to complete the course but we have kept 20 Grace days to complete. For working professionals this can be customized.

आमच्या वेळेनुसार कोर्स पूर्ण करण्यासाठी ३५ दिवस लागतात परंतु आम्ही पूर्ण करण्यासाठी २० अतिरिक्त दिवस ठेवले आहेत. पूर्वकार्यरत विद्यार्थ्यांसाठी कोर्सचा अवधि विशेष स्वरूपात ठरवला जाईल..

## WHO DESIGNED THE COURSES - HOW UP TO DATE ARE THEY? / अभ्यासक्रमांची रचना कोणी केली - ते किती अद्ययावत आहेत?

This course is designed by a professional team all having 15 years industry experience. All are reputed in various industry and high power offices who came together to create a professional EA/PA/PRO/OSD Industry in India.

हा अभ्यासक्रम १५ वर्षांचा या क्षेत्रात अनुभव असलेल्या व्यावसायिक संघाने तयार केला आहे. हे सर्व विविध उद्योग आणि उच्च शक्ती कार्यालयांमध्ये प्रतिष्ठित आहेत जे भारतात व्यावसायिक EA/PA/PRO/OSD नोकरी तयार करण्यासाठी एकत्र आले आहेत.

## WHAT SUPPORT AND HELP DO I RECEIVE THROUGHOUT THE COURSE? / संपूर्ण कोर्समध्ये मला कोणते समर्थन आणि मदत मिळेल?

You will get an actual walkthrough of the personal assistant industry so we can prepare you for the actual job. We will keep updating you with the ongoing knowledge and tips of the trade why our alumni emailers also will give a free access to assistant kit worth rupees 2000 for free which includes more than thousand tips draught links formats extra which you will be needing in your actual job we will also keep sending you new editions for free of cost.also you'll be a part executive assistant club. where you have the opportunity to interact with assistants from various industries.

तुम्हाला पर्सनल असिस्टंट इंडस्ट्रीचा प्रत्यक्ष वॉकथ्रू मिळेल जेणेकरून आम्ही तुम्हाला प्रत्यक्ष नोकरीसाठी तयार करू शकू. आम्ही तुम्हाला या क्षेत्रात चालू असलेले ज्ञान आणि माहितीसोबत अपडेट करत राहू. आम्ही तुम्हाला नोकरीच्या नवीन संधी मोफत पाठवू. तसेच तुम्ही एक्झिक्युटिव्ह असिस्टंट क्लबचे एक भाग व्हाल. जिथे तुम्हाला विविध उद्योगांमधील स्वीय सहाय्यकांशी संवाद साधण्याची संधी आहे.

## DO I NEED TO PURCHASE ANY ADDITIONAL MATERIALS? / मला कोणते अतिरिक्त साहित्य खरेदी करण्याची आवश्यकता आहे का?

Once you purchase the course you will be getting an assistant kit for free and henceforth a new additional get element also free. no need to purchase any additional material.

एकदा तुम्ही कोर्स खरेदी केल्यावर तुम्हाला एक सहाय्यक किट मोफत मिळेल आणि त्यापुढील नवीन अतिरिक्त घटक देखील विनामूल्य मिळेल. कोणतीही अतिरिक्त सामग्री खरेदी करण्याची आवश्यकता नाही.

**If I successfully enroll for this course, can I cancel my admission and get a refund? / जर मी या कोर्ससाठी यशस्वीरित्या प्रवेश घेतला आणि नंतर काही कारणास्तव मी माझा प्रवेश रद्द करून परतावा मिळवू शकतो का?**

Unfortunately, as stated in our policy, we do not offer refunds after a course has been enrolled. This is because the course materials and access to the learning platform are made available to you immediately upon enrollment.

आमच्या धोरणात ठरविल्याप्रमाणे, आम्ही अभ्यासक्रमाची नोंदणी केल्यानंतर परतावा देत नाही. कारण नावनोंदणी केल्यावर तुम्हाला अभ्यासक्रमाचे साहित्य आणि लर्निंग प्लॅटफॉर्मवर प्रवेश लगेच उपलब्ध करून दिला जातो.

**DO I NEED TO DOWNLOAD ANY SPECIAL SOFTWARE? / मला कोणतेही विशेष सॉफ्टवेअर डाउनलोड करण्याची गरज आहे का?**

No additional software needed. Just a regular MS Office is enough for the learning.

कोणतेही अतिरिक्त सॉफ्टवेअर आवश्यक नाही. हा अभ्यासक्रम शिकण्यासाठी फक्त MS - OFFICE पुरेसे आहे.